



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



PREFEITURA DE IRAUÇUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.29.01
SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL
DATA E HORA DA ABERTURA: 21/12/2022 ÀS 08:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: Registro de Preço, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas de alimentos, embaladas em fardos resistentes para concessão aos usuários da política de Assistência Social em situação de vulnerabilidade temporária, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social - SIPS, do Município de Irauçuba - CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

Nº	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio Total
1	Arroz agulha branco 11 polido, longo, fino, sem sujidades, presença de parasitas larvas ou bolores. Embalagem de 1 kg.	KG	PANELAÇO	20000	R\$ 4,52	R\$ 90.400,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	noventa mil e quatrocentos reais
2	Açúcar cristal, de primeira qualidade, sem umidade, cor clara características e sem nenhum tipo de sujeira. Embalagem de 1 kg.	KG	FORPAN	10000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco mil e quinhentos reais
3	Biscoito tipo popular doce 400g	PCT	ESTRELA	10000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	três reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco mil e quinhentos reais
4	Pó de café: torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic. Pacote de 250g.	PCT	KDELICIA	10000	R\$ 4,75	R\$ 47.500,00	quatro reais e setenta e cinco centavos	quarenta e sete mil e quinhentos reais
5	Farinha de trigo especial sem fermento; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos. Embalagem de 1 kg.	KG	PRIMOR	5000	R\$ 5,59	R\$ 27.950,00	cinco reais e cinquenta e nove centavos	vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais
6	Feijão carioca (pet de 1 kg cada) feijão tipo 1 natural, novo, constituído de no mínimo 95 % de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas.	KG	TIO MARCIO	10000	R\$ 5,72	R\$ 57.200,00	cinco reais e setenta e dois centavos	cinquenta e sete mil e duzentos reais
7	Macarrão espaguete; sem sujidades, presenças de parasitas, larvas ou bolores. Pacote de 500 g.	PCT	FORTALEZA	10000	R\$ 3,39	R\$ 33.900,00	três reais e trinta e nove centavos	trinta e três mil e novecentos reais
8	Óleo vegetal alimentício, embalagem de 900 ml, originário de algodão, soja, milho ou girassol, produto refinado e de acordo com os padrões legais.	GRF	SOYA	5000	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00	nove reais e dez centavos	quarenta e cinco mil e quinhentos reais
9	Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg em saco plástico transparente, reforçado, atóxico.	KG	ALTEZA	5000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	setenta e nove centavos de real	três mil, novecentos e cinquenta reais
10	Margarina cremosa com sal, em embalagem de 500g	UND	PURO SABOR	5000	R\$ 5,72	R\$ 28.600,00	cinco reais e setenta e dois centavos	vinte e oito mil e seiscentos reais
11	Leite em pó integral. Pacote de 400g	PCT	BOM DU LEITE	10000	R\$ 13,27	R\$ 132.700,00	treze reais e vinte e sete centavos	cento e trinta e dois mil e setecentos reais
12	Achocolatado em pó - composição mínima: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, soro de leite em pó, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Pacote de 400g	PCT	CHOCOLACTEA	10000	R\$ 4,58	R\$ 45.800,00	quatro reais e cinquenta e oito centavos	quarenta e cinco mil e oitocentos reais
13	Flocão de milho pacote 500g	PCT	MARATA	10000	R\$ 1,35	R\$ 13.500,00	um real e trinta e cinco centavos	treze mil e quinhentos reais
							R\$ 598.000,00	

quinhentos e noventa e oito mil reais

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 598.000,00

quinhentos e noventa e oito mil reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405331
000150
Assinado de forma digital
por WERBENIA AMED DA
SILVA:07405331000150
Dados: 2023.02.07
11:52:03 -03'00"



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 07 de Fevereiro de 2023

Werbenia Amed da Silva
 Werbenia Amed da Silva
 07.405.331/0001-50 - R.O. 0001303-6
 Proprietária

WERBENIA
 AMED DA
 SILVA:07405
 331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Dados: 2023.02.07 11:52:21 -03'00'

WERBENIA AMED DA SILVA
AMED DA SILVA